
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822 47Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2015

Contrato: 029/2014
Unidade Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534
Elemento: 33.90.39 Fonte: 0101000000
Contratado: DIAMOND SERVICE LTDA - EPP.
CNPJ: 08.538.011/0001-31
Endereço: Tv. Mauriti, 2324, altos, Marco, CEP: 66.093-180/
Belém-PA.
Telefone: (91) 3352-1217
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 793366

Termo Aditivo: 002/2015
Data de Assinatura: 02/02/2015
Valor: R$ 21.899,64
Vigência: 03/02/2015 até 02/02/2016
Justifi cativa: Art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 002/2012
Unidade Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534
Elemento de Despesa: 33.90.33 Fonte: 0101
Contratado: TNL PCS S/A - Líder do Consórcio.
CNPJ: 04.164.616/0001-59
Endereço: Rua General Polidoro, 99, Botafogo, Rio de Janeiro - 
RJ CEP: 22.280-001 Filial em Belém/PA, na Tv. Dr. Moraes, nº. 
121 4º andar CEP: 66.035.080 Telefone: (91)3131-3084
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 793372

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

O Secretário de Estado de Educação no uso das atribuições que lhes 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, e 
considerando os autos do Processo nº 15673/2015,
RESOLVE:
Contratar, sob a égide da LC nº 007/91 alterada pela LC nº 077/11, 
Flávio de Oliveira Rodrigues, função de Consultor Jurídico, com 
lotação na Sede da Secretaria de Estado de Educação, Contrato 
nº 001/2015, município de Belém, a contar de 26/01/2015.

Protocolo 793412

O Secretário de Estado de Educação no uso das atribuições que lhes 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, e 
considerando os autos do Processo nº 15673/2015,
RESOLVE:
Contratar, sob a égide da LC nº 007/91 alterada pela LC nº 
077/11, Lívia Donza Barroso, função de Consultor Jurídico, com 
lotação na Sede da Secretaria de Estado de Educação, Contrato 
nº 002/2015, município de Belém, a contar de 26/01/2015.

Protocolo 793418

O Secretário de Estado de Educação no uso das atribuições que lhes 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, e 
considerando os autos do Processo nº 15673/2015,
RESOLVE:
Contratar, sob a égide da LC nº 007/91 alterada pela LC nº 
077/11, Paulo de Tarso Anunciação de Melo, função de Consultor 
Jurídico, com lotação na Sede da Secretaria de Estado de 
Educação, Contrato nº 003/2015, município de Belém, a contar 
de 26/01/2015.

Protocolo 793420

O Secretário de Estado de Educação no uso das atribuições que lhes 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, e 
considerando os autos do Processo nº 15673/2015,
RESOLVE:
Contratar, sob a égide da LC nº 007/91 alterada pela LC nº 077/11, 
Rodrigo Chaves Rodrigues, função de Consultor Jurídico, com 
lotação na Sede da Secretaria de Estado de Educação, Contrato 
nº 004/2015, município de Belém, a contar de 26/01/2015.

Protocolo 793427

O Secretário de Estado de Educação no uso das atribuições que lhes 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, e 
considerando os autos do Processo nº 15673/2015,
RESOLVE:
Contratar, sob a égide da LC nº 007/91 alterada pela LC nº 077/11, 
Alexandre Miranda Ferreira, função de Consultor Jurídico, com 
lotação na Sede da Secretaria de Estado de Educação, Contrato 
nº 005/2015, município de Belém, a contar de 02/02/2015.

Protocolo 793430

O Secretário de Estado de Educação no uso das atribuições que lhes 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, e 
considerando os autos do Processo nº 15673/2015,
RESOLVE:
Contratar, sob a égide da LC nº 007/91 alterada pela LC nº 
077/11, Amarildo da Silva Leite, função de Consultor Jurídico, 
com lotação na Sede da Secretaria de Estado de Educação, 
Contrato nº 006/2015, município de Belém, a contar de 
02/02/2015.

Protocolo 793433

O Secretário de Estado de Educação no uso das atribuições que lhes 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, e 
considerando os autos do Processo nº 15673/2015,
RESOLVE:
Contratar, sob a égide da LC nº 007/91 alterada pela LC nº 
077/11, Ana Raquel Ribera Figueiredo, função de Consultor 
Jurídico, com lotação na Sede da Secretaria de Estado de 
Educação, Contrato nº 007/2015, município de Belém, a contar 
de 03/02/2015.

Protocolo 793439

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

  LICENCA SAUDE PRORROGACAO
Concessao:  120 dias
Periodo: 24/10/14  a  20/02/15
Nome: NELMA SOCORRO ALVES DE OLIVEIRA
Matric: 5714206/2   Cargo: PROF.
Lot:EE. JARBAS PASSARINHO/BELEM
Laudo Medico n 160603A/1
Concessao: 23 dias
Periodo: 10/09/14  a  02/10/14
Nome: RAIMUNDO DOS SANTOS BARBOSA
Matric: 6328571/1   Cargo: VIGIA
Lot:EE. MARIA OSC. S. PEREIRA/ABAETETUBA
Laudo Medico n 189/14
Concessao: 90 dias
Periodo: 25/10/14  a  22/01/15
Nome: ROBERTO OSVALDO DOMINGOS FERREIRA
Matric: 6320937/1   Cargo: PROF.
Lot:DEPT. ATIV. FISICAS/BELEM
 Laudo Medico n 160469A/1
Concessao: 180 dias
Periodo: 02/10/14  a  30/03/15
Nome: ROSILEA RODRIGUES DE AMORIM
Matric: 5362830/2   Cargo: PROF.
Lot:EE. DOM PEDRO I/BELEM
Laudo Medico n 160628A/1
Concessao: 90 dias
Periodo: 01/10/14  a  29/12/14
Nome: SILDENIRA DE FATIMA DO ROSARIO CABRAL ALVARES
Matric: 481203/2   Cargo: PROF.
Lot:EE. POLIVALENTE/ALTAMIRA
Laudo Medico n 160495A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 22/10/14  a  20/12/14
Nome: SUMAYA ANDREA SANTOS DA ROCHA
Matric: 5721679/1  Cargo: PROF.
Lot:EE. EMILIANA S. FERREIRA/BELEM
Laudo Medico n 160564A/1
Concessao: 30 dias
Periodo: 16/09/14  a  15/10/14
Nome: MARIA DA CONCEICAO BANDEIRA DOS SANTOS
Matric: 375020/1   Cargo: CONTADOR
Lot: DEPTO. ORC. FINANCEIRO/BELEM
Laudo Medico n 159224A/1
Concessao: 91 dias
Periodo: 03/11/14  a  01/02/15
Nome: WALDENICE MATEUS DOS SANTOS
Matric: 303631/1   Cargo: PROF.
Lot:EE. DOM JOAO VI/CAPANEMA
Laudo Medico n 242/14
Concessao: 91 dias
Periodo: 03/11/14  a  01/02/15
Nome: WALDENICE MATEUS DOS SANTOS
Matric: 303631/2   Cargo: PROF.
Lot:EE.  PE. SALES/CAPANEMA
Laudo Medico n 243/2
Concessao: 91 dias
Periodo: 16/10/14  a  14/01/15
Nome: WALDES RIBEIRO DA SILVA
Matric: 5093732/1  Cargo: PROF.
Lot:EE. PE. SALES/CAPANEMA
Laudo Medico n 238/14
Concessao: 30 dias
Periodo: 01/11/14  a  30/11/14

Nome: VANIA HELISNETE DE SOUSA ALVES
Matric: 6027288/2  Cargo: PROF.
Lot:EE. JOSE ED. QUEIROZ/MARITUBA
Laudo Medico n 160921A/1
Concessao: 92 dias
Periodo: 15/10/14  a  14/01/15
Nome: VANIA SOUZA MOREIRA CONCEICAO
Matric: 5845157/2   Cargo: PROF.
Lot:EE. TECNOL. PARA/ITAITUBA
Laudo Medico n 729/14
Concessao: 60 dias
Periodo: 05/11/14  a  03/01/15
Nome: TATILENE NOGUEIRA DOS PASSOS
Matric: 57213149/1  Cargo: ASSIST. ADMIN.
Lot: CE. NICIAS RIBEIRO/PORTEL
Laudo Medico n 160733A/1
Concessao: 66 dias
Periodo: 11/10/14  a  15/12/14
Nome: IOLETH ARAUJO SILVA
Matric: 54181073/1  Cargo: PROF.
Lot:ERC. DESP. VIDA/ALTAMIRA
Laudo Medico n 24076
Concessao: 181 dias
Periodo: 16/10/14  a  14/04/15
Nome: IRACILDA MARIA DE OLIVEIRA
Matric: 5844150/2  Cargo: PROF.
Lot:EE. MARLUCE M. SOUZA/PARAUAPEBAS
Laudo Medico n 8186/14
Concessao:  30 dias
Periodo: 04/11/14  a  03/12/14
Nome: FRANCISCA DAS CHAGAS TABOSA DA SILVA
Matric: 6021549/1  Cargo: PROF.
Lot:EE. ALDEB. C. M. KLAUTAU/BELEM
Laudo Medico n 160708A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 29/10/14  a  27/12/14
Nome: ELIANA NOBRE DE BRITO PEREIRA PONCADILHA
Matric: 396818/3  Cargo: PROF.
Lot: CORREGEDORIA/BELEM
Laudo Medico n 160753A/1
Concessao: 30 dias
Periodo: 19/10/14  a  17/11/14
Nome: DARCILENE CORREA DA SILVA
Matric: 5299055/3  Cargo: ESPEC. EDUC.
Lot:EE. MAROJA NETO/SAO DOM. CAPIM
Laudo Medico n 160569A/1
Concessao: 15 dias
Periodo: 10/10/14  a  29/10/14
Nome: DARCI SILVIO ALVES CARDOSO
Matric: 5367417/3  Cargo: PROF.
Lot:EE. ELZA M. C. DANTAS/DOM. ARAGUAIA
Laudo Medico n 8187/14
Concessao:  62 dias
Periodo: 10/08/14  a  10/10/14
Nome: CARMEM LUCIA GOMES CASTANHO
Matric: 487902/1    Cargo: PROF.
Lot:EE. SAO JOSE/URUARA
Laudo Medico n 25969/14
Concessao:  51 dias
Periodo: 05/11/14  a  04/01/15
Nome: DEBORA PAZ COSTA
Matric: 5496233/2  Cargo: PROF.
Lot:EE. JOAO SANTOS/CAPANEMA
Laudo Medico n 253/14
Concessao: 62 dias
Periodo: 31/10/14  a  31/12/14
Nome: DEMERSON PAULO DOS SANTOS MENDES
Matric: 54182407/2  Cargo: PROF.
Lot:EE. TIAGO RYAN/SANTAREM
Laudo Medico n 1252/14
Concessao: 120 dias
Periodo: 03/11/14  a  02/03/15
Nome: FERNANDO ALVES DA SILVA JUNIOR
Matric: 57233670/1   Cargo: PROF.
Lot:EE. YOLANDA CHAVES/BRAGANCA
Laudo Medico n 407/14
Concessao: 15 dias
Periodo: 05/12/14  a  19/12/14
Nome: GILMA GUIMARAES LISBOA
Matric: 5744130/2    Cargo: PROF.
Lot:EE. ABRAAO S. JATENE/CAMETA
Laudo Medico n 128/14
Concessao: 91 dias
Periodo: 14/11/14  a  12/02/15
Nome: GEANE MARIA AUGUSTO DE SOUSA
Matric: 54187304/2   Cargo: PROF.
Lot:EE. ROMILDO V. SILVA/OUR. NORTE
Laudo Medico n 30/14
Concessao: 79 dias
Periodo: 31/10/14  a  17/01/15


